
AK ČR 08. 16. 2024 10:58:16

Novela vyhlášky č. 365/2020 Sb., o stanovení seznamu katastrálních území
uzavřených pěstebních oblastí pro výrobu rozmnožovacího materiálu
předstupňů a základního rozmnožovacího materiálu brambor
05. 06. 2024

4. 6. 2024 - Ve Sbírce zákonů byla publikována vyhláška č. 136/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č.
365/2020 Sb., o stanovení seznamu katastrálních území uzavřených pěstebních oblastí pro výrobu
rozmnožovacího materiálu předstupňů a základního rozmnožovacího materiálu brambor.

Vyhláška provádí § 7 odst. 6 písm. v) zákona č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby
pěstovaných  rostlin.  Podle  tohoto  ustanovení  se  vyhláškou  stanoví  seznam katastrálních  území
uzavřených  pěstebních  oblastí  pro  výrobu  rozmnožovacího  materiálu  předstupňů  a  základního
rozmnožovacího materiálu brambor.

Přijaté změny se týkají připojení dalších katastrálních území, k již existujícím uzavřeným pěstebním
oblastem pro výrobu sadby brambor.

Pro výrobu sadby brambor ve dvou nejvyšších kategoriích, tedy sadba předstupňů a základní sadba
brambor, je nutné, aby se porost pro výrobu takové sadby brambor nacházel na území uzavřených
pěstebních oblastí, o kterých je známo, že se v nich nevyskytují žádné pro sadbu brambor nebezpečné
karanténní  škodlivé organismy.  Z porostů ležících mimo tato území není  možné sadbu brambor
předstupňů a základní sadbu brambor úředně certifikovat, a tedy následně uvádět do oběhu.

Připojení dalších katastrálních území, k již existujícím uzavřeným pěstebním oblastem pro výrobu
sadby brambor požadují sami pěstitelé sadby brambor, kteří mají zájem v těchto dalších katastrálních
územích začít  s pěstováním sadby brambor dvou nejvyšších kategorií.  Nově zařazená katastrální
území navazují na pozemky, které už do uzavřené pěstební oblasti spadají. Všechna nově zařazená
katastrální  území jsou prostá karanténních škodlivých organismů, tudíž  je  možné prohlásit  je  za
uzavřené pěstební oblasti pro sadbu brambor.

Vyhláška 136/2024 Sb. ke stažení

https://akcr.cz/data_ak/24/l/Vyhlaska-c.-136-2024-sb.pdf

